Criado pela Resolução n.º 02/2024 De 22 de fevereiro de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Diário Oficial Eletrônico do
Poder Legislativo Municipal

Mãe D’água-PB
Edição de 07 de janeiro de 2026

Evandro Lucena Soares
PRESIDENTE

Sabrina Alves da Silva
VICE-PRESIDENTE

Ybérica Nunes Lucena Freire
PRIMEIRA SECRETÁRIA
Luciano Rodrigues Soares
SEGUNDO SECRETÁRIO

MESA DIRETORA

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA-PB ‘’CASA CARMITA DANTAS’’
CNPJ: 07.764.762/0001-03

Rua Leonardo Camboim, nº 01, Centro, Mãe d'Água - PB, 58740-000
tesouraria@camaramaedagua.pb.gov         Contato: 83.981297976

ATO DE CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA E SESSÃO SOLENE DE POSSE

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB

A Presidente em exercício da Câmara Municipal de Mãe D’Água, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe confere o Regimento Interno desta Casa Legislativa,

CONVOCA os senhores vereadores e vereadoras para a realização de SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 13 de janeiro de 2026, 17h00, no Plenário da
Câmara Municipal de Mãe D’Água, com a finalidade exclusiva de proceder à eleição para o
cargo de PRESIDENTE da Mesa Diretora desta Câmara Municipal, para complemento do
mandato em curso.

Ficam, desde já, convidadas as autoridades e a população em geral para, em seguida,
participar da SESSÃO SOLENE DE POSSE do(a) candidato(a) eleito(a) para o cargo de
Presidente da Câmara Municipal, a qual será realizada logo após o encerramento da sessão
extraordinária de eleição, no mesmo local.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Mãe D’Água – PB, 07 de janeiro de 2026.

______________________________

SABRINA ALVES DA SILVA
PRESIDENTE

 Atos do Poder Legislativo Editais e Avisos